
 

 

 

         Comune di Maierato 
               (Prov. Vibo Valentia) 

********* 

                                    89843 –  via Cavour, 1 -  0963/253017 –  0963/253645 – P.IVA 01532380795 

 

 

 

DET. N° 3 

Del 09.01.2019  

OGGETTO: Procedura aperta  per l’appalto del servizio di: REFEZIONE 
SCOLASTICA NELLA SCUOLA DELL’INFANZIA E SECONDARIA DI I° A.S. 
2018/2019. 

Determinazione a contrattare (art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50) 

 Approvazione verbale di gara deserta ed affidamento a trattativa privata.                       

CIG: ZA726764A6 

 
 

                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO CHE: 

- Con determinazione n. 111 in data 21.12.2018 del responsabile del servizio Affari generali , 
si stabiliva di procedere all’appalto del servizio di REFEZIONE SCOLASTICA nelle scuole 
dell’Infanzia , Primarie e secondarie  di I° grado per l’anno scolastico 2018-2019, mediante 
procedura aperta  ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n° 50; 

- Dato atto che con la suddetta determinazione è stato approvato il Bando di gara ed il 
capitolato  ove sono state previste le modalità di scelta del contraente; 

- Che con determina n°02 del 08.01.2019 veniva nominata la commissione giudicatrice della 
gara di cui sopra , mediante procedura aperta  ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 18 aprile 
2016, n° 50; 

Visto, in particolare , che è stato disposto di affidare il servizio secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D.lgs.18 aprile 2016,n.50; 
Visto che l’articolo 77, comma1 del D.Lgs.18 aprile 2016,n°50 prevede che “quando la scelta della 
migliore offerta avviene con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione è 
demandata ad una commissione giudicatrice…” 
Visto l’art.147 –bis (controllo di regolarità amministrativa e contabile ) del testo Unico 
sull’Ordinamento  degli Enti locali approvato con decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n°267, 
come inserito dall’art. 3, comma 5, del Decreto Legge del 10 ottobre 2012, n°174, e dato atto che 
in ordine al presente provvedimento, la sottoscritta responsabile del servizio esprime parere di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
Valutata ed attestata ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto di interesse di cui all’art.6 bis 
della legge 241/1990, come introdotto dalla legge anticorruzione n°.190/2012; 
Dato atto atto che il responsabile del procedimento è il dipendente Sig. Fausto Costa; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267s.m.i. ; 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 , n° 50; 
Richiamate le determine dirigenziali n° 111 del 21.12.2018 e, n° 2 del 08.01.2019; 
Considerato che la gara di cui sopra, come da verbale allegato, che diventa parte integrante della 
presente determinazione è andata DESERTA; 
In considerazione di ciò, si prende atto che avviare una nuova procedura di gara, dilaterebbe 
moltissimo i tempi di avvio della refezione scolastica, con grave pregiudizio per il servizio ( tenendo 
conto che siamo nel mese di gennaio ); 
pertanto, per le motivazioni di cui sopra, ritiene di dover procedere in merito e 
  
 
                                                                        DETERMINA  
 



 

 

 

1) Di approvare il verbale di gara n.1 del 08.01.2019; 
2) Di procedere, attraverso l’istituto dell’affidamento diretto del servizio,  con l’opzione 

della trattativa privata, ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016, 
essendo l’importo totale della gara sotto soglia.  

3) Di dare atto che l’importo della trattativa non può superare  quello precedentemente 
indicato a base d’asta (4,30 €) più Iva; 

4) Di approvare schema di lettera invito. 
 
                                         
Il Responsabile del Procedimento                                                 Il Responsabile del Servizio  
               F.to Fausto  Costa                                                             F.to   Rag. Michelina Serrao 

 
 
 
 
 
 
                                                     
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
                                                             
                                                         
 
                                                             PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità Tecnica , ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 
e dell’art. 10 del vigente regolamento sui controlli interni e si attesta la regolarità e la correttezza 
amministrativa dell’azione amministrava. 
 
 
 
Maierato li 09.01.2019                                                                    Il Responsabile del Servizio  
                                                                                                        F.to  Rag. Serrao Michelina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio on- line del Comune e vi rimarrà per 15 

         giorni consecutivi: dal _________al  ________N° __________ 

 

 

 

Maierato li 09.01.2019 

 

                                                                                                         Il Responsabile della pubblicazione  

      

   


